
 
Informace o zpracování osobních údajů 

 

 
 

Informace o zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového 

záznamu nebo prostřednictvím sledování obrazu kamer 
 

 

 

Kontaktní údaje: 

 

Kontaktní údaje správce osobních údajů: 

Centrum Be Balanced s.r.o. 

IČ: 09504761 

se sídlem: Rybničná 18/1, Liboc, 162 00 Praha  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 268246 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Ing. Jiří Lisý, e-mail.: jiri.lisy@bebalanced.cz 

 

 

 

1. Zpracování osobních údajů: Zpracování kamerovým systémem  

 

2. Adresa umístění: Rybničná 18/1, Liboc, 162 00 Praha, počet kamer: 2  

 

3. Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Jiří Lisý, e-mail.: jiri.lisy@bebalanced.cz, 

tel.:607225006  

 

4. Účel zpracování osobních údajů:  

- zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání, vandalismus), 

- prevence mimořádných událostí,  

- získávání důkazního materiálu pro příslušné odpovědné orgány (soudy, policie atd.), 

- získávání materiálu pro řešení pojistných událostí (s věcně příslušnou pojišťovnou). 

 

5. Právní základ zpracování osobních údajů: Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných 

zájmů správce (všeobecná ochrana majetku, ochrana před krádeží, před zneužitím, řešení škod a 

náhrad z pojištění).  

 

6. Rozsah zpracování osobních údajů: Zpracování obrazu z kamerového záznamu  

 

7. Příjemci osobních údajů:  

- orgány činné v trestním řízení v případě mimořádné události,  

- orgány činné v přestupkovém řízení v případě mimořádné události,  

- pojišťovny v případě řešení pojistné události,  

- subjekty údajů v případě jejich požadavku (jen záběry, kde se vyskytují tyto osoby, ostatní 

části v anonymizované formě. 

 

8. Předání do třetí země: Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí  

 

9. Práva subjektu údajů:  

- Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 

Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. Obrazové 

záznamy budou subjektům údajů poskytnuty ve videoformátu.  

- Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 

mailto:jiri.lisy@bebalanced.cz
mailto:jiri.lisy@bebalanced.cz


 
Informace o zpracování osobních údajů 

 
 

 

 

Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo na 

opravu neuplatní. Pomocí technických a organizačních opatření by bylo hodnoceno jako 

neoprávněný zásah do kamerového záznamu.  

- Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 

Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat o vymazání údajů, na kterých je 

zobrazen, pokud záznam nezachycuje mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena do 5 

dnů od obdržení.  

- Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 

Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování a po dobu, než dojde k ověření, 

že oprávněné zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce 

omezí zpracování osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt údajů osobní údaje 

potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, potom správce osobních údajů 

subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i po pominutí účelu zpracování nebo doby 

uložení kamerových záznamů.  

- Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt údajů však může uplatnit 

právo na přístup, kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě ve videoformátu.  

- Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 

Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu pověřence pro ochranu 

osobních údajů, viz výše.   

- Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR)  

Každý subjekt údajů, pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení, má právo 

podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: + 

420 234 665 111, e-mail: posta@uoou.gov.cz.  

 

10. Automatizované rozhodování včetně profilování: Správce nebude provádět automatizované 

rozhodování, včetně profilování.   

 

11. Způsob zpracování osobních údajů: 

- Budova, ve které správce provozuje svou činnost, je označena informativní cedulí o 

monitorování, prostor, který je monitorován, je označen zřetelným nápisem umístěným před 

vstupem. 

- Záznamy kamerového systému jsou správcem osobních údajů uchovávány po nezbytně nutnou 

dobu, která slouží k odhalení konkrétního protiprávního jednání, krádeže apod. 

- Kamery jsou využívány pouze ve veřejných prostorách správce. V místech, která jsou určena 

k soukromým účelům (kanceláře, toalety a jiné) se žádné kamery nevyužívají. Použití 

kamerového systému na takových místech je přísně zakázáno. 

- Všechna monitorovací zařízení včetně záznamu z kamerového systému, jsou chráněna před 

přístupem neoprávněných osob, před zničením či zneužitím celého systému nebo záznamů. 

- K ovládání kamerového systému a přístupu k záznamům je oprávněn pouze správce osobních 

údajů s tím, že záznam bude v případě incidentu předložen pouze orgánům činným v trestním 

řízení (nestanoví-li či neumožní-li příslušné právní předpisy jinak). 

- O přístupu k záznamům kamerového systému jsou pořizovány elektronické záznamy, které 

umožní určit a ověřit kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak 

zpracovány. 

 

 

 

 

mailto:posta@uoou.gov.cz

